Nº 178-A, quinta-feira, 15 de setembro de 2016 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 30002016091500113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fornecedor: QUALITY ATACADO LTDA - ME. Itens: 01, 32 e 33.
Valor total registrado R$ 297,96. Ata 08/2016 - Fornecedor: RPS
COMERCIAL EIRELI - ME. Itens: 35 e 36. Valor total registrado R$
642,50. Ata 09/2016 - Fornecedor: BG COMÉRCIO E MATERIAIS
EIRELI - ME. Itens: 16, 17 e 20. Valor total registrado R$ 293,91.

Recife, 13 de setembro de 2016
HERLY CALHEIROS DE LUCENA

Gerente

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2016

A Procuradoria da República no Acre torna público que
realizará no dia 28 de setembro de 2016, às 11:00h (horário de
Brasília), no sitio www.comprasnet.gov.br, licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de serviços
continuados de limpeza e recepção para atender às necessidades da
Procuradoria da República em Cruzeiro do Sul no Acre. O edital,
com as demais informações, estará à disposição a partir de
15/09/2016, nos sites www.comprasnet.gov.br e www.prac.mpf.mp.br,
podendo ainda ser retirado na sede da PR/AC, localizada à Alameda
Ministro Miguel Ferrante, 340, Portal da Amazônia, Rio Branco/AC,
na sala da SLDE, das 10h às 17h (de Brasília) e para recebê-lo, cada
preposto deverá trazer dispositivo para gravação gratuita.

PAULO CÉSAR DE SOUSA JÚNIOR
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

Substituto

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 6/2016 - UASG 200093

Nº Processo: 1.11.000.000699/2016-44.
Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-

cada no D.O.U em 02/09/2016 (Seção 3, fl. 157). Objeto: futura e
eventual aquisição, pelo Sistema de Registro de Preço, de lâmpadas
LED e refletores LED.

LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
e a EMPRESA BAIANA DE ÀGUAS, sediada em Salvador/BA.
Objeto: Facultar à Procuradoria da república na bahia acessoaos da-
dos cadastrais dos usuários do sistema de abastecimento de água e /ou
esgotamento sanitário, incluindo nomes completos, documentos de
identificação e endereços, apenas para efeito de consulta e impressão
de dados necessários à instrução de processos e procedimentos. Vi-
gência: 18 de julho de 2016 a 17 de julho de 2018, (dois) anos. Data
e assinatura: 18/08/2016. Oliveiros Guanais de Aguiar Filho, Pro-
curador-Chefe da PR/BA e Dilemar Oliveira Matos, Diretor Finan-
ceiro e Comercial.

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
e a AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DA BAHIA, se-
diada em Salvador/BA. Objeto: Facultar à Procuradoria da República
na Bahia acesso aos dados da Guia de Trânsito Animal, da Ficha
Sanitária da Propriedade Rural, e de outros sistemas disponíveis, via
internet, apenas para efeito de consulta e impressão de dados ne-
cessários à instrução de processos e procedimentos. Vigência: 16 de
março de 2016 a 15 de março de 2018, (dois) anos. Data e assinatura:
16/03/2016. Oliveiros Guanais de Aguiar Filho, Procurador-Chefe da
PR/BA e Oziel Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato no- 23/2014
Cedente: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República
na Bahia. Cessionária: Rita de Cassia Nascimento Brito - ME, CNPJ
02.279.292/0001-79. Objeto: prorrogação do Contrato nº 23/2014,
cuja vigência expira em 18/09/2016 e o reajuste da taxa de ocupação
mensal, com base no IGP-M/FGV acumulado nos últimos 12 (doze)
meses de setembro de 2015 a agosto de 2016. Vigência: 19/09/2016
a 18/09/2017. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços. Data de
assinatura: 12/09/2016. Assinam: Oto Fábio Rocha Matos, pela Ce-
dente, e Rita de Cassia Nascimento Brito, pela Cessionária. Processo
Administrativo nº1.14.000.001217/2014-08.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da
Lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de Homologação do Sr.
Secretário Estadual da PR/BA, e tendo em vista o objeto do Pregão

Eletrônico - SRP 23/2016 (Registro de Preços para aquisição de
materiais de consumo de manutenção diversos para a PR/BA e
PRMs), torna público o aviso de Registro de Preços, com vigência de
12/09/2016 a 11/09/2017, conforme Atas de Registro de Preços nº
23/2016, fornecedores e preços registrados, anexo ao Processo N.º
1.14.000.002941/2015-21 e disponibilizado na página www.pr-
ba.mpf.gov.br. Empresa/Ata/Grupo ou Item/Valor Registrado: MVS
Comércio e Serviços Ltda (CNPJ:11.969.042/0001-51) / 23-2016 /
ITENS 1 e 2 / COM OS RESPECTIVOS VALORES GLOBAIS DE
R$ 390.400,00 e R$ 187.668,00.

Salvador, 13 de setembro de 2016.

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da
Lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de Homologação do Sr.
Secretário Estadual da PR/BA, e tendo em vista o objeto do Pregão
Eletrônico - SRP 20/2016 (Registro de Preços para aquisição de
materiais permanentes para a PR/BA e PRMs), torna público o aviso
de Registro de Preços, com vigência de 05/09/2016 a 04/09/2017,
conforme Ata de Registro de Preços nº 22/2016, fornecedores e pre-
ços registrados, anexo ao Processo N.º 1.14.000.001825/2016-76 e
disponibilizado na página www.prba.mpf.gov.br. Empresa/Ata/Grupo
ou Item/Valor Registrado: Office do Brasil Importação e Exportação
Eireli-EPP (CNPJ: 11.094.173/0001-32) / 22-2016 / GRUPO 2 e
ITEM 14 / COM OS RESPECTIVOS VALOR GLOBAL E UNI-
TÁRIO DE R$ 5.850,00 e R$ 1.195,70.

Salvador, 14 de setembro de 2016
YOLANDO SILVA COSTA JUNIOR

Gerente

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2015. Contra-
tantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Estado do Ceará, e a empresa Futura Serviços Profissionais Ad-
ministrativos Eireli. Objeto: Repactuação dos preços contratados e
prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamentação legal:
Cláusulas Sétima e Oitava do contrato; art. 5º, do Decreto nº
2.271/97; art. 3º, caput e §1º, da Lei nº 10.192/01; e art. 57, II, da Lei
nº 8.666/93. Vigência: 02/09/2016 a 12/10/2017, com efeitos finan-
ceiros retroativos a 01/01/2016. Valor Mensal: R$ 33.409,76. Valor
Global: R$ 805.485,30. Data da Assinatura: 02/09/2016. Assinam:
Giedra Albuquerque Alfredo, Secretária Estadual da PR/CE, pela
Contratante; e Paulo Aragão de Almeida, Diretor Administrativo, pela
Contratada. Proc. MPF/PR/CE nº 1.15.000.001892/2015-72.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo aditivo ao contrato Nº 26/2015 firmado entre a
União, por intermédio da Procuradoria da República em Minas Ge-
rais, e a Empresa HK SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. CNPJ:
15.718.607/0001-89 Objeto: Alterar a Cláusula Sétima - Do Preço e a
Cláusula Décima Primeira - Do Prazo de Vigência do contrato ori-
ginal de prestação de serviços de telefonista por portadores de ne-
cessidades especiais na Procuradoria da República em Minas Gerais,
em decorrência da homologação da CCT 2016 e da prorrogação
contratual. Preço Mensal: R$ 3.777,53 (três mil, setecentos e setenta
reais e cinquenta e três centavos). Vigência: 01/12/2016 a 30/11/2017.
Data da assinatura: 08/09/2016. Assinam: pela Contratante, Mário
Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PRMG; e pela Con-
tratada, Cristiane Maria Martins de Oliveira, Sócia-Proprietária.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 200035

Nº Processo: 1.22.3756/2016-63 . Objeto: Pregão Eletrônico - AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DE MÍDIA e MANUTEN-
ÇÃO PARA A PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS
GERAIS (PRMG) E UNIDADES MUNICIPAIS (PRMs), sendo a
PRMG o Órgão Gerenciador. Total de Itens Licitados: 00044. Edital:
15/09/2016 de 10h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Brasil 1877 - 5º Andar - Sala 501 Funcionários - BELO HORI-
ZONTE - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200035-
05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir de 15/09/2016 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2016 às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Observar
rigorosamente as e specificações dos materiais

LUIZ FERNANDO PELEGRINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 14/09/2016) 200035-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2016 - UASG 200090

Nº Processo: 126002401/2016-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de diversos bens patrimoniais, a fim de atender às unidades de
1.ª Instância do MPF em Pernambuco, conforme especificações con-
tidas no Termo de Referência (ANEXO I) e consoante as demais
condições estatuídas no edital. Total de Itens Licitados: 00010. Edital:
15/09/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon
Magalhães, 1800 - Espinheiro Espinheiro - RECIFE - PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200090-05-26-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 15/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2016 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016 - UASG 200080

Nº Processo: 1.27.1876/2016-40 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados, com mão de obra residente, de auxiliar administrativo, au-
xiliar de serviços gerais, copeira, garçom, recepcionista, servente de
limpeza e telefonista nas dependências da Procuradoria da República
no Piauí (PR/PI), com endereço na Av. João XXIII, nº 1390, Bairro
dos Noivos, CEP 64045-000, Teresina-PI, Procuradoria da República
no Município de CORRENTE-PI, com endereço na BR-135, Km-49,
Zona Urbana, S/N, Bairro Olaria, Corrente-PI, CEP 64980-000, Pro-
curadoria da República no Município de FLORIANO PI, com en-
dereço na Av. Dirceu Arcoverde, nº 636, Floriano-PI, CEP 64800-
971, Procuradoria da República no Município de PARNAÍBA-PI,
com endereço na Avenida Governador Chagas Rodrigues, 431, Bairro
de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64200-490, Procuradoria da República
no Município de PICOS-PI, com endereço na Rua São Sebastião, nº
1105, Bairro Canto da Várzea, Picos-PI, CEP 64600-000, e Pro-
curadoria da República no Município de SÃO RAIMUNDO NO-
NATO-PI, com endereço na Rua Capitão Newton Ruben, nº 1315,
Bairro Aldeia, São Raimundo Nonato/PI, CEP 64770-000, com for-
necimento de material (somente para servente de limpeza), equi-
pamentos, uniformes e EPI's, com inclusão de todos os encargos
sociais e tributos, bem como de todas e quaisquer despesas, sejam
estas diretas ou indiretas, necessárias para a perfeita e total execução
dos serviços, conforme especificações, quantidades, condições e or-
çamento estimativo constantes no Anexo I Termo de Referência. Total
de Itens Licitados: 00007. Edital: 15/09/2016 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. João Xxiii, Nº 1390 Noivos - TERESINA - PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200080-05-14-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 15/09/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIA VALERIA GONCALVES DIOGO
Supervisora de Licitações

(SIDEC - 14/09/2016) 200080-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2016

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e a empresa VRS
Equipamentos Ltda - EPP. OBJETO: prestação de serviços técnicos
de manutenção preventiva e corretiva em três elevadores marca Thys-
senkrupp, instalados na sede da PRRS em Porto Alegre/RS, nos
moldes do estabelecido no Anexo I do edital do Pregão nº 10/2016.
VIGÊNCIA: 15/09/2016 a 14/09/2017. VALOR: R$ 1.108,20 por
mês. Data/assinatura: 29/08/2016; GIOVANI TAVARES BRUSCATO,
pela Contratante e ANDRE VIANNA RODRIGUES DOS SANTOS,
pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 1/2016

CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e a empresa NALC
Comércio e Indústria Ltda. OBJETO: rescisão amigável do contrato
nº 33/2013, de prestação de serviços técnicos de manutenção pre-
ventiva e corretiva em três elevadores marca Thyssenkrupp, insta-
lados na sede da Procuradoria da República em Porto Alegre, bem
como prestação de assistência técnica (atendimento a chamados), na
forma prevista no Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. TÉRMINO
DA VIGÊNCIA: 14/09/2016. Data/assinatura: 14/09/2016; Giovani
Tavares Bruscato, pela Contratante e Horácio Dias da Costa , pela
Contratada.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-15T21:34:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial